Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 27, da Lei
Munic ipal nº 4.512, de 05 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar
no valor de R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos
mil reais), no Programa de Manutenção do Departamento de
Serviços Públ icos-  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, na SMSP, a saber:

Funcional Cat. Econômica C ód.  de D espesa Val or
9.10.04.452.0010.2. 002 33903900.00 910.070 R$ 1.400.000,00

[...]

Luiz Lopes Dorneles, mede 10,50 metros, ainda com frente para a
Rua Luiz Lopes Dorneles, mede 69,00 metros; na junção da Rua
Luiz Lopes Dorneles com a Rua Mena Barreto, com raio de 3,00
metros , mede em linha curva 4,71 metros, fechando a poligonal no
ponto de partida, encerrando com uma área total  de 5.713,02 m²
(cinco mil , setecentos e treze metros e dois centímetros quadrado),
mais as benfeitorias nele existentes: galpões e escritórios , área
construída de 4.794,78 m² (quatro mil, setecentos e noventa e qua-
tro metros e setenta e oito centímetros quadrados), padrão médio;
Lote de Terra nº 01 (um), da quadra “I”, sito a Avenida Tenente Mena

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Soc i-
al, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art. 24
V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas  do Estado do Rio
de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção So-
c ial, no valor de R$ 103.239,20 (Cento e três mil duzentos  e
trinta e nove reais e vinte centavos ) concedido a Assoc iação
Promoc ional "Entre Nós".

Volta Redonda, 16 de Abri l de 2009.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N. º 027/2009

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência Soc i-

[...]

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa CENTRO
OFTALMOLÓGICO L.F. RETIRO LTDA.
OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS-PROFISSIONAIS ESPE-
CIALIZADOS PARA EXAMES DE DIAGNOSE EM OFTALMO-
LOGIA.
PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Caput do Artigo 25 da Lei nº
8.666/93.
VALOR TOTAL: R$  71.300,00 (setenta e um mil  e trezentos
reais).
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2009.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 9.50.10.302.0241.1.002.3.3.
9.0.39.03.20  (N.E. 50494-9, de 13/03/2009) , o valor  de R$
21.094,70 (vinte e um mil, noventa e quatro reais e setenta
centavos) e 50.10.301.0241.2.016.3.3.9.0.39.00.99 (NE 50494-
9, de 13/03/2009), o valor  de R$ 38.322,00 (trinta e oito mil ,
trezentos  e vinte e dois centavos). Processo Adminis tr ativo nº
1312/2008/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 008/2009/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ., através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa PREVLAB
- LABORATÓRIO DE PREVENÇÃO CITOLÓGICA LTDA.
OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS-PROFISSIONAIS ESPE-
CIALIZADOS PARA EXAMES DE LABORATÓRIO CITOPA-
TOLÓGICOS e HISPATOLÓGICOS.
PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Caput do Artigo 25 da Lei nº
8.666/93.
VALOR TOTAL: R$  83.898,30 (oitenta e três  mil , oitocentos
e noventa e oito reais  e trinta centavos) .
DATA DA ASSINATURA: 03 de abr il  de 2009.
DOTAÇÃO O RÇAMENTÁRIA: 9.50.10.302.0241.1.002.3.3.
9.0.39.03.20  (N.E. 50410-9, de 10/03/2009). Processo Ad-
minis tr ativo nº  0008/2008/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO DE CONTRATO